深圳市规划和自然资源局 深圳市住房和建设局
深圳市人民防空办公室 关于印发《深圳市
工程建设项目测绘成果审核管理规定》
的通知（征求意见稿）

各区属单位、房地产开发单位、测绘机构、各相关单位：
为深入推进“多测合一”审批制度改革，强化测绘成果质量监督，优化营商环境，根据《中华人民共和国测绘法》《房产测绘管理办法》《广东省工程建设项目联合测绘规则》《深圳市地下管线管理暂行办法》等法规，结合本市实际，制定了《深圳市工程建设项目测绘成果审核管理规定》。现予印发，请遵照执行。若执行过程中遇到问题，请径向市规划和自然资源局反馈。
特此通知。

附件：深圳市工程建设项目测绘成果审核管理规定

深圳市规划和自然资源局           深圳市住房和建设局

                               深圳市人民防空办公室
2020年  月  日
附件
深圳市工程建设项目测绘成果审核管理规定
（征求意见稿）

[bookmark: _GoBack]第一条（立法目的）  为深入推进“多测合一”审批制度改革，强化测绘成果质量监督，优化营商环境，根据《中华人民共和国测绘法》《房产测绘管理办法》《深圳市地下管线管理暂行办法》《广东省自然资源厅 广东省住房和城乡建设厅 广东省人民防空办公室 关于印发广东省工程建设项目联合测绘规则的通知》（以下简称“《联合测绘通知》”）等有关规定，结合本市实际，制定本规定。
第二条（多测合一）  房屋建筑和市政线性类工程等工程建设项目竣工验收阶段涉及的规划条件核实测量、人防测量和不动产测绘等实施“一次委托、联合测绘、成果共享”（以下简称“多测合一”）。
第三条（审核依据）  多测合一成果以及商品房预售的测绘成果按规定办理测绘成果审核后，作为规划条件核实、竣工验收、商品房预售等行政审批的有效测绘依据。
城市更新、土地整备、历史遗留违法建筑处理等用于确定现状容积率、办理历史遗留违法建筑确权等相关事项的现状测绘成果（以下简称“其他现状测绘成果”），参照本规定办理测绘成果审核。
第四条（审核机构） 测绘成果审核具体工作由市规划和自然资源局下属的深圳市地籍测绘大队（以下简称“测绘成果审核机构”）负责实施。
第五条（资质条件） 承担工程建设项目多测合一的测绘单位应当具备《联合测绘通知》第三条规定的资格条件。
承担其他现状测绘或商品房预售的测绘单位应当具备不动产测绘专业资质。涉及地下管线工程测绘的还需具备相应地下管线测量资质。
第六条（标准格式）  测绘单位应严格执行测绘管理的法律法规和技术标准，并对测绘成果质量负责。
测绘成果必须使用全市标准的信息系统进行数据采集，其实体成果和电子数据应当符合标准样式和统一数据格式。
第七条（申请单位）  工程建设项目的合法产权人或建设单位可以作为申请人向测绘成果审核机构申请测绘成果审核。申请人应当对申请资料的合法性、完整性、真实性负责。
第八条（房产申请材料）  申请房产类测绘成果审核应当提交以下材料：
（一）业务申请表（原件）；
（二）申请人身份证明文件（法定代表人证明书、企业营业执照或事业单位法人证书、授权委托书）；
（三） 测绘单位资质证书；
（四） 测绘成果原件及其相应电子文件；
（五） 土地或房产权属证明文件；
（六）《深圳市建设用地规划许可证》；
（七）《深圳市建设工程规划许可证》；
（八） 经相关部门核准或备案的建筑设计文件（原件）及相应电子文件；
（九）《深圳市建筑物命名批复书》；
（十）门楼牌号相关审批文件；
（十一）其他相关材料。
申请已办理不动产登记房产测绘成果审核的，除提供上述材料外，还应当提供不动产登记部门查询单（原件）、《深圳市不动产权证书》（复印件）。申请已办理登记的房产变更（分割）测绘成果审核的，除提供前款材料外，还应提交产权界限依据。
第九条（市政申请材料）  申请市政线性工程类成果审核应该提交以下资料：
（一）业务申请表（原件）；
（二）申请人身份证明文件（法定代表人证明书、企业营业执照或事业单位法人证书、授权委托书）；
（三） 测绘单位资质证书；
（四） 测绘成果原件及其相应电子文件；
（五）《深圳市建设工程规划许可证》；
（六）其他相关材料。
道路、市政管廊等市政线性工程还应该提供用地权属证明文件和《深圳市建设工程用地规划许可证》。
第十条（审核受理）  测绘成果审核机构在收到测绘成果审核申请后进行初审，符合受理要求的，出具《收文回执》，申请材料不齐全或者不符合受理要求的，不予受理，并一次性告知申请人需要补正的材料。
第十一条（审核内容）  测绘成果审核机构应当依据国家、省、市的测绘标准、规范和质量检查验收标准，对测绘单位的资格、测绘成果的适用性、界址点准确性、测算依据与方法等内容进行内、外业抽查和审核。
测绘成果审核机构应当自受理之日起十五个工作日内完成测绘成果审核工作。审核通过的，出具《测绘成果审核意见书》，加盖深圳市测绘成果审核专用章，并在测绘资料加盖“电子标签”；审核未通过的，出具《测绘成果审核不予通过通知书》并列明理由和依据。

    第十二条（异议复核）  申请人对测绘成果审核结果有异议的，可在收到《测绘成果审核不予通过通知书》之日起十个工作日内向市测绘成果复核专家委员会提出复核申请，市测绘成果复核专家委员会应当在十五个工作日内作出复核决定，复核决定为终局意见。
第十三条（重新审核）  已办理测绘成果审核的工程建设项目，测绘成果发生变化的，应当重新进行测绘并办理测绘成果审核。重新办理测绘成果审核的，除提交本规定第八条、第九条要求的材料外，还应同时提交原测绘审核通过结果证明文件以及相关测绘成果。
第十四条（管线测量）  地下管线工程覆土前，管线建设单位应当通知测绘单位实施跟踪测量。实施跟踪测量的测绘单位，应及时告知测绘成果审核机构实施跟踪测量的具体时间。测绘成果审核机构对管线跟踪测量工程进行外业抽样检查，并对管线跟踪测量情况实行监督巡查。
第十五条（审核费用）  测绘成果审核不得向申请人收取费用，由市财政部门安排专项经费予以保障。
第十六条（成果共享）  测绘成果审核通过后，测绘成果审核机构应当实时上传成果数据至相关信息系统，共建共享数据信息。
各部门在保管、使用测绘成果时均须严格遵守国家和测绘行业有关保密规定，依法使用测绘成果。
第十七条（发布实施）  本规定自发布之日起施行，原深圳市规划和国土资源委员会发布的《关于规范房产测绘成果提交工作的通知》（深规土﹝2017﹞572号）文件同时废止。